

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for various locations including Krakow, Lviv, and abroad.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Różanej w domu pod L. 423... Ogłoszenia (inzeraty) wszelkiego rodzaju, przyjmują się za opłatą...

Kraków 6 września.

Humorystyczny dziennik mógłby z łatwością i prawdą przedstawić plastycznie położenie Europy. Przy stole nakrytym „zasadą narodowości” król Wiktor Emanuel kończy ostatni listek „włoskiego karczocho...”

polityka ta nie zagrażała cywilizacji, coby niezawodnie nastąpić musiało, gdyby żadnej nie stawiono jej zapory, gdyby dowiedziono być miało, że żadne narodowości utrzymać się nie mogą bez unifikowania ich czyli pochłonięcia w wielkie państwo.

w Niemczech za pomocą związków z południowymi krajami, które, jak dotąd, niby pozostały wolne od pruskiej supremacji, i że tym sposobem da się odrobić przy sposobności to co się stało. Nie możemy zataić, iż polityka taka wydawałaby nam się zgubną.

myjemy wcale, aby ją Austria natychmiast inaugurować mogła. Polityki zewnętrznej żadne państwo improwizować nie może. Wskazują ją częstokroć wypadki, ale powtarzamy, kierunek jej główny z samej istoty państwa wysnuwać się winien, i wewnątrz przygotowany być musi.

Albano 29 sierpnia. Nie napróżno szanowny mój kolega paryżki donosił nam świeżo, że sprawa polska jest tak krępująca i nagła, iż dwory europejskie na nowo nią się zajmują.

Część literacko-artystyczna.

Krynica 1 września. Chciałem do was telegrofać o zakończeniu sporu teatralnego; zapatrując się bowiem na ten wypadek z horyzontu Krynickiego...

dziś dnia tego i czołowego a tak miłego solenizanta oohrzezono miejsce bielsiadu nazwą „Łętołki”. Podwieczorek ten również jak Dytłowski został odłogaofrawany, lecz nie zakończył go tańce pod gołem niebem...

na przesłaniu nam treści afiszu. Odegrano jednoktawkową sztukę Fredry „Pierwszą lepszą”. Przed i po tej sztuce pan G. dał się słyszeć na fortepianie, a panna K. odpiewała dwie arye.

nemi rolę i grę; szkoda, że przy takich zdolnościach nie ma gotkości w ruchach, i że nie umie, coby np. w roli Raptusa nie zaskodziło, zresztą doskonale zrozumiał charakter de Monsieur qui prend la mouche, u którego obraźliwość się podchodzi ze złości lub pychy, ale tylko z złości.

Chciałem wam coś powiedzieć o Żegostowie, zład ostatecznie wracam i gdzie spotkałem się z Ancezem autorem „Chłopów Aristokratów”; ale widzę, że i tam macie waszych korespondentów.





Nr. 14<sup>ty</sup> „CHOCHLIKA“ Wyjdzie w Sobotę 8 bm.

trzymawszy od W. ck. Komisyi edukacyjnej upoważnienie do otwarcia Zakładu naukowo-wychowawczego żeńskiego w Nowym Sączu...

upoważnienia Wysokiej c. k. Komisyi edukacyjnej, otwierając w Rzeszowie Zakład wychowawczy naukowy żeński...

Osoba znająca dokładnie sposób wykładania muzyki podług najlepszej metody...

Wiza paszportowa

kosztuje na teraz z powodu zniżonej taksy konsularnej, z wszelkimi kosztami przesyłki do Brodów, tylko 1 złr. 50 c.

Nowy zniżony Cennik Składu fabrycznego optycznych przedmiotów pod firmą: Neuhofer i Feiglstock

verlängerte Kärntnerstrasse Nr. 51, vis-à-vis den neuen Opernhausa.

Table listing optical goods and prices: Okulary w oprawie stalowej, Okulary z oprawą w rowku, Lornetka rogowa, Lornetka szklana, Cwiler (Pinzenez), Mikroskopy, lupy, przybory do rysunków...

Złudzeniem Publiczności

jest na tysiącach nowy porost zapewniają, ważnym zaś jest utrzymanie włosów w swjej naturalnej piękności...

Woda Morasa (Eau de Cologne philocome)

która nie tylko, że wzmacniając włosy, zapobiega wypadaniu i siwieciu, ale nadto oczyszczając głowę z lupieżni, pomaga do wzrostu i utrzymania takowych w pełnej bujni.

Główny Skład na Galicyę: Apteka Stockmara w Krakowie.

Tamże do nabycia: Sławna Woda na oczy Strouńskiego, Syrop Pagliano, Płótno reumatyzmowe, Proszek trawienia, DIATON, Krople na zęby.

Nauczyciel prywatny, udzielający nauki do szkół wyższych i niższych realnych...

WINOGRON wiedeńskich w Handel Edwarda Fuchsa w Krakowie.

Wszelkie obstalunki przyjmuje i uskutecznia jak najpunctualniej.

Uczeń, mający lat około 15, któryby uczył, ukończył 3 klasę gimnazjalną...

ZAWIADOMIENIE

Nasz maszynista F. Schwenk. w skutek naszego polecenia przyjedzie w tych dniach do Krakowa i zabawi tamże 1 lub 2 dni.

W razie, gdyby który z panów posiadaczy kas z naszej fabryki pochozących, życzył sobie opatrzenia lub reparacyi tychże...

Wiedeń dnia 4 Września 1866. F. Wertheim & Comp., ck. uprzyw. fabryka kas ogniowatwych.

DRUKARNIA „CZASU“ W KRAKOWIE,

postawiona na stopie najpierwszych tego rodzaju zakładów, z wydoskonalonemi prasami pospiesznymi i ręcznymi, zaopatrzona w znaczny zapas czcionek polskich i niemieckich najnowszego kroju...

jest w stanie uczynić w porę zadosyć wszelkim żądanom i może odbijać dziennie do 100.000 arkuszy druków.

Zarząd Drukarni „CZASU“ ze względu na ożywiający się na nowo piśmiennictwo ojczyście, tudzież na instrukcyę p. Ministra sprawiedliwości...

Ażeby ten zwrot ułatwić, Zarząd Drukarni „CZASU“ naznacza tak niskie ceny druku, obok dobroci, czystości i pośpiechu roboty...

Podejmuje się przeto drukowania na swoim lub cudzym papierze dzieł polskich, niemieckich, francuskich, łacińskich, matematycznych, broszur, czasopism, tabel, ksiąg kupieckich, fabrycznych i gospodarczo-ekonomicznych...

ZALUZYE i STORY DREWNIANE

własnego wyrobu w Handlu HERCOKA i ARNOLDA we LWOWIE przy ulicy Halickiej pod L. 240, wprost Katedry.

STORY DREWNIANE z patyczków cieniutkich żłobkowanych, ładnie tkane w różnych kolorach, zasługują na pierwszeństwo przed wszystkimi innymi storami...

Story drewniane wyrabiają się w 2ch gatunkach, tj. gładkie przezrocyste, lub też podwójne przezrocyste. Ceny storów drewnianych z kompletem przyrządzeniem...

ZALUZYE lakierowane na biało lub zielono nowego wynalazku na taśmach do podciągania, odszczególniają się niezwykłą elegancją i trwałością...

Zamówienia na prowincję uskuteczniają się za nadesłaniem dokładnej miary wysokości i szerokości okien, z daniemem czyli futryny są drewniane lub kamienne, najstaranniej w najkrótszym czasie.

Hercok & Arnold.

Koncypięta do kancelaryi swojej poszukuje Notaryusz Janocha w Tarnowie.

Kurs zbiorowy śpiewu, w roku szkolnym 1866/67 rozpoczynam dnia 15 Września.

Osoby pragnące zapisać się na ten kurs, lub pragnące pobierać naukę śpiewu i fortepianu prywatnie...

Dobra Makuniów i Berce w Galicyi, o miłą od stacyi kolei w Sądowej Wiszni oddalone, 740 morgów niższo-austr. ziemi pszenicznej...

Handel Herbaty Juliusza Adama we Lwowie, w Rynku pod L. 54, poleca HERBATĘ karawanową i chińską...

Antimiasmaticum (Tynktura przeciw cholery).

Gdy wiadomości lekarskie, pomimo ich niezmiernych postępów, jeszcze nie są w stanie grasującej działalności cholery zapobiedz...

Anticholerinum (Essencya czyszcząca powietrze).

Jest do nabycia prawdziwe tylko u J. Pserhofera, aptekarza i właściciela przywileju. Wien, Ottakring. — W Krakowie zaś u p. Józefa Jahna.

Akcyje kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej nowej emisji.

w stosunku jednej na dwadzieścia jeden sztuk Akcyj posiadanych, mogą być uzyskane za mojem pośrednictwem najdalej po dzień 30 b. m.

BALSAM VETORINIEGO,

używany w objawach cholerycznych, okazał się skuteczniejszym, niż wiele innych zalecanych środków uniwersalnych.

Doświadczenie tej skuteczności ma podstawę racjonalną. Wiadomo powszechnie, że tak zwana cholera morbus, jest rozkładem krwi w organizmie ludzkim.

Wiadomą jest także pewnie własność żywicy, jako tak zwanego izolatora. Owóż Balsam Vektorinio, którego części składowe są żywicami rozpuszczonymi w alkoholu...

Do odświeżenia powietrza w pokojach, a może i do usunięcia szkodliwego jego, stanu organizmowi podczas cholery, nie zastąpi nic zgoła z lepszym skutkiem woni balsamu spuszczanego kroplami na łopatkę gorącą.

Hambursko-ameryk. Towarz. akcyjne parowej żeglugi pocztowej Hamburgiem i Nowym Jorkiem,

przytąkająca do Southampton, za pomocą okrętów parowo-poczt. Saxonia kapitan Meier 15 Września...

Ekspedycje okrętów żeglownych do powyższego Towarzystwa należących, nastąpią dnia 15 Marca przez okręt „Oder“ kapitan Winzen.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych od 10go Czerwca r. b.

Odechodzą: z Krakowa do Wiednia 7:10 rano; 8:30 po południu — do Lwowa 10:30 rano; 8:30 wieczór — do Wieliczki 11 rano...

Przychodzą: do Krakowa z Wiednia 9:45 rano; 7:45 wieczór — z Wrocławia i Warszawy o godzinie 9:45 rano; z Mysłowic Szczakowicy 5:31 wieczór...

Table of exchange rates and prices for various goods, including currencies like Włochy, Pruskie, and items like Włochy, Pruskie, and various commodities.